ДОГОВОР №  /21

на оказание платных образовательных услуг

  г.  Шимановск                                                                                 _01__» __октября__________2021___г.

Муниципальное   образовательное автономное учреждение психолого-педагогической и

медико-социальной помощи « Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции « Диалог»

г. Шимановска, осуществляющее образовательную деятельность по дополнительным

образовательным программам на основании лицензии серия 28Л01 № 0000509 от 27.10.2014,

выданной Министерством образования и науки Амурской области именуемой в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Юрченко Татьяны Григорьевны,   действующего   на  основании

приказа Управления образования администрации города Шимановска № 23 от 19.02.2018 г., в

соответствии с Уставом, Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273

- ФЗ «Об образовании», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. №

1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________
(ФИО родителя или законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах

несовершеннолетнего (ей) лица,

_______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги по

освоению обучающимися дополнительной образовательной программы/части дополнительной

образовательной программы

 _______________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной образовательной программы)

1.2. Срок освоения образовательной программы _________________________________

1.3.Форма обучения- очная.

2. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

2.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения, оказываемых

Исполнителем  с 01 октября 2021г по                   2022г ( за исключением выходных и праздничных

дней, официально объявленных дней карантина, каникул или других форс-мажорных обстоятельств)

по настоящему  договору

составляет_______________________________________________________________

2.2.Оплата услуг формируется исходя из равномерного распределения стоимости оказываемых услуг

пропорционально сроку действия договора.

2.3. Заказчик ежемесячно вносит авансовые платежи в размере __________________________________

в месяц.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

2.4. Оплата производится до 10 числа текущего месяца безналичным путем.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить реализацию образовательных программ и услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора. Обучение осуществляется в соответствии с учебными планами,

годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, утвержденных Исполнителем.

3.1.2. Самостоятельно комплектовать штат преподавателей и персонала, привлеченных к работе

по предоставлению платных образовательных услуг.

3.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его ото всех форм физического

и психологического насилия; обеспечивать условия укрепления нравственного, физического,

психологического здоровья и эмоционального  благополучия Обучающегося с учетом его

индивидуальных особенностей.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, отпуска Заказчика, каникул и

в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам на оплаченный срок обучения.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно производить оплату за предоставленные услуги в размерах и в сроки, указанные

в разделе 2 настоящего договора.

3.2.2. При поступлении Обучающегося и в процессе его обучения своевременно представлять все

необходимые документы и информацию об изменении контактного телефона и места жительства.

3.2.3. Встречаться по просьбе Исполнителя с администрацией МОАУ ЦППРиК «Диалог» г.

Шимановск.

3.2.4. Обеспечивать своевременный приход Обучающегося на занятия в надлежащем виде, со

сменной обувью.

3.2.5. Заранее извещать Исполнителя о возможном отсутствии Обучающегося на занятиях.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии

с законодательством РФ.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя для учащихся.

3.3.2. Своевременно приходить на занятия в надлежащем виде (опрятная одежда, сменная обувь,

учебные принадлежности и т.д.)

3.3.3. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя

и другим обучающимся.

3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Права сторон

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Назначать и заменять преподавателей, осуществляющих образовательный процесс

Обучающегося, формировать группы для занятий Обучающегося.

4.1.2. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

Договора, если Заказчик и/или Обучающийся в период его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором.

4.1.3. Расторгнуть настоящий договор до истечения срока его действия в случае нарушения

Заказчиком п.2 и п.3 настоящего договора.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив Исполнителя за 15

календарных дней и оплатив уже проведенные занятия.

4.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных п.1 настоящего договора:

- об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях к обучению по

выбранной программе.

4.3. Обучающийся вправе:

4.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам деятельности школы.

4.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки.

4.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения учебного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Основания изменения и расторжения договора

 5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг более чем на месяц;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор расторгается досрочно по инициативе Исполнителя в случае ликвидации

Исполнителя.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или)окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что

она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.3. Расторгнуть Договор.

6.5. Исполнитель вправе сделать перерасчет стоимости предоставляемых услуг по заявлению

Заказчика, при отсутствии Обучающего по болезни более двух недель и предоставлению документов,

подтверждающих отсутствие.

6.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с

недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору

Исполнитель Заказчик Обучающийся

Муниципальное образовательное

автономное психолого-педагогической и

медико-социальной помощи

«Центр психолого-педагогической

реабилитации и коррекции «Диалог» г.

Шимановска

Адрес:676306, Амурская область,

г. Шимановск, ул. Крупской, 8

Тел:8 924 344 58 06, 8 909 884 18 43,

8 914 385 80 47

E-mail: сеntrdialog1@mail.ru

ИНН 2809002573

КПП 282901001

ОГРН 1022800761455

Получатель: Управление финансов

администрации г. Шимановска

(МОАУ ЦППРиК «Диалог г. Шимановск)

Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ

БЛАГОВЕЩЕНСК БАНКА РОССИИ// УФК

По Амурской области г. Благовещенск

БИК: 011012100

Казначейский счет:

03234643107400002300

Единый казначейский счет:

40102810245370000015

л/с 30004033АУО

Директор  _____________Т.Г. Юрченко

ФИО

Паспортные данные:

Выдан

« »

г.

Зарегистрирован по адресу:

Фактический адрес:

Контактные телефоны:

Подпись

ФИО

Паспортные (свидетельства о

рождении) данные:

Выдан

« »

г.

Зарегистрирован по адресу:

Фактический адрес:

Контактные телефоны:

Подпись

		2021-10-11T08:49:40+0900
	Юрченко Татьяна Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа